Договор № 02/25
оказания услуг по обучению на курсах и репетиторству

г. Пермь                                                                                                                                  « » ________2025 года

ИП Курлищук Алевтина Григорьевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на
основании  свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя
№309590630300034 от 30 ноября 2009 года выданного Инспекцией ФНС по Мотовилихинскому району
города Перми, с одной стороны,

и _________________________________________________,  мать
(и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель,

уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в
котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица,

действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)
 именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»
и      ____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и возраст ребенка)
именуемого в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

следующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим договором, Исполнитель обязуется оказать услугу по организации
познавательного досуга ребенка (далее по тексту Потребитель)  согласно приложению №1, а  Заказчик
обязуется оплачивать услугу в соответствии с разделом 8 настоящим договором.

1.2.  Описание,  график  и  прейскурант  услуги  согласованы  Заказчиком  и  Исполнителем  в
Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.
2.2. Исполнитель оказывает услугу сам и /или привлекает на свой выбор соисполнителей.
2.3. Исполнитель оказывает услугу в соответствии с графиком, согласованном с Заказчиком.
2.4. Место оказания услуги: г. Пермь, ул. Кронштадтская, 4.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1, в размере и

сроки, указанные в разделе 8 настоящего договора.
3.2. Обеспечить  своевременное  посещение  Потребителем  занятий  согласно  графику,

незамедлительно  сообщать  Исполнителю об  изменении  контактного  телефона  и  места  жительства  по
сравнению с данными, указанными в настоящем договоре.

3.3. Ознакомить Потребителя в доступной форме с обязанностями, предусмотренными разделом
4 настоящего договора.

3.4. Своевременно  уведомлять  Исполнителя  (не  позднее  чем  за  3  часа  до  занятия,
предусмотренного графиком (см. Приложение №1 к настоящему договору)) о невозможности Потребителя
прибыть на занятие, в том числе по уважительным причинам (болезни, травмы, отъезда и т.п.).

3.5. Посещать  мероприятия,  собрания,  беседы,  проводимые  Исполнителем  требующие
непосредственного участия Заказчика.

3.6. Проявлять  уважение  к  Исполнителю,  соисполнителям,  администрации  и  техническому
персоналу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

3.7. Возмещать  ущерб,  причиненный  Потребителем  имуществу,  находящемся  во  владении
Исполнителя.

3.8. Обеспечить  Потребителя  за  свой  счет  предметами  и  имуществом,  необходимыми  для
надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем
возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. Предоставлять  достоверные  сведения  о  состоянии  здоровья  Потребителя  (в  том  числе
предоставлять  справку  о  состоянии  ребенка  после  болезни),  нести  ответственность  за  здоровье
Потребителя.

4. Обязанности Потребителя
4.1. Посещать занятия, указанные в графике оказания услуг (Приложение №1 к настоящему

договору), выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые Исполнителем.

1

4.2. Соблюдать  дисциплину  и  общепринятые  нормы  поведения,  проявлять  уважение  к
Исполнителю,  Соисполнителям,  администрации,  техническому  персоналу  Исполнителя  и  другим
обучающимся, не посягать на их честь достоинство.

4.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
5. Права Исполнителя

5.1. Отказать Заказчику в оказании услуги по организации познавательного досуга ребенка, если
состояние здоровья ребенка не удовлетворительно и может нанести вред другим детям.

5.2. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью, со
своевременным информированием Заказчика об изменениях.

5.3. В одностороннем порядке повысить стоимость услуги по договору на 10% с учетом
инфляции, предусмотренным основными характеристиками федерального бюджета на очередной
год, уведомив об этом Заказчика устно.

5.4. Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении
действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, и дающие Исполнителю право
в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

6. Права Заказчика
6.1. Получать от Исполнителя устные разъяснения и отчеты по оказанию услуг по настоящему

договору.
6.2. Требовать  от  Исполнителя  представления  информации  по  вопросам,  касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего
договора, об успехах, поведении, отношении Потребителя к занятиям, проводимых в рамках настоящего
договора.

7. Права Потребителя
(для договора с потребителем, достигшим 14-летнего возраста)

7.1. Обращаться к Исполнителю, соисполнителю по вопросам оказания услуг по настоящему
договору.

7.2. Получать полную и достоверную информацию по вопросам оказания услуг по настоящему
договору.

7.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для оказания услуг по настоящему
договору.

8. Оплата услуг
8.1. Услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, оплачиваются по системе:

-разовое посещение, дает право на оказание услуги в день оплаты. Оплату необходимо производить до
начала оказания услуги, согласно прейскуранту Исполнителя, путем внесения средств в кассу или на
расчетный счет Исполнителя.
- посещение по абонементу, дает право  на оказание услуг в соответствии с количеством включенных
почасовых  посещений  (занятий).  Не  посещенные  часы  (количество  занятий)  Потребителем  без
уважительной причины, считается реализованным. Оплата Заказчику не возвращается. В случае
предъявления официального документа (только больничный лист) за не посещенные занятия в
течение 3-х рабочих дней, Исполнитель дает возможность посетить пропущенные занятия в любое
другое время,  в течение 14 дней.

Оплату необходимо производить до начала оказания услуг, согласно прейскуранту Исполнителя,
путем внесения средств в кассу или на расчетный счет Исполнителя.
-  посещение  по клубной карте,  дает  право на  одновременное оказание нескольких услуг  различных
направлений  в  течение  определенного  периода.  Не  посещенные  часы  (количество  занятий)
Потребителем в течение установленного периода по любой причине, считается реализованным.
Оплата Заказчику не возвращается.

Оплату необходимо производить до начала оказания услуг, согласно прейскуранту Исполнителя,
путем внесения средств в кассу или на расчетный счет Исполнителя.

8.2. Факт оказания услуги Исполнителем фиксируется в ведомости (табеле) посещения занятий
Потребителем.

9. Основания изменения и расторжения договора
9.1. Условия,  на  которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть  изменены  либо  по

соглашению  сторон,  либо  по  инициативе  одной  из  сторон,  в  соответствии  с  действующим
законодательством Российской Федерации, с предупреждением в письменной форме не позднее  трех дней.

9.2. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий
договор  только  с  письменного  согласия  законных  представителей  при  условии  оплаты  Исполнителю

2

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От имени Потребителя в возрасте
от 4 до 14 лет, договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком.

9.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы
других  обучающихся  и  работников  Исполнителя,  расписание  занятий  или  препятствует  нормальному
осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда
после письменного предупреждения Заказчика Потребитель не устранит нарушения.

9.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика
(Потребителя) об отказе от исполнения договора.

10. Ответственность сторон
10.1. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  сторонами  обязательств  по

настоящему договору они несут ответственность,  предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях установленных этим законодательством.

10.2. Работники  Учреждения,  оказывающего  платные  образовательные  услуги,  несут
персональную ответственность за здоровье детей во время образовательного процесса.

11. Срок действия договора, реквизиты и подписи сторон
11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «06»

сентября 2024 года. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
11.2. Реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИП Курлищук Алевтина Григорьевна

Юридический адрес:
614000, Пермский край, д. Большакино, ул.
Пермская 35

 Фактический адрес:
г. Пермь, ул. Кронштадтская, д.4, тел. 288-75-
79

ИНН: 590502889218

Расчетный счет: № 40802810101229001306
Название Банка: ФИЛИАЛ ПАО «БАНК
УРАЛСИБ» В Г.УФА
Корсчет: 30101810600000000770
БИК банка 048073770

__________________/А.Г.Курлищук /

ЗАКАЗЧИК

(ФИО)

Паспорт: серия             №
Выдан:
                               (кем, когда)

 (адрес места фактического проживания)

 (номер телефона)

ПОТРЕБИТЕЛЬ
_______________________________________

______________________________
                     (ФИО, дата рождения)

____________________/ ____________

3

Приложение №1 к договору №  02/25

от « » _________ 2025 года

Содержание и расчет стоимости услуги
«Английский язык»

Английский язык 1. Фонетика и произношение

2. Лексика(расширение словарного запаса)

3. Музыкальный английский

Расписание Пн, Ср 18:00

Стоимость 12 672

ИТОГО 12 672

Примечание:

- посещение по абонементу, дает право  на оказание услуг в соответствии с количеством включенных
занятий.  Не  посещенные  занятия  Потребителем  без  уважительной  причины,  считается
реализованными. Оплата Заказчику не возвращается. В случае предъявления официального
документа (только больничный лист) за непосещенные занятия в течение 3-х рабочих дней,
Исполнитель дает возможность посетить пропущенные занятия в любое другое время,  но в
течение последующих 14 (четырнадцати) дней после окончания срока действия абонемента.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                       ЗАКАЗЧИК

_______________/КурлищукА.Г./                                             _______________/ ___________ /

4

5